

Dodatek č. 1

ke smlouvě o dílo č. smlouvy objednatele SMNPS 00677/2012, č. smlouvy
zhotovitele 2012-48 z 12.6.2012

1. Smluvní strany

Objednatel: Správa Národního parku a chráněné krajinné oblasti Šumava

se sídlem: 1. máje 260, 385 01 Vimperk
Zastoupený: Mgr. Jiřím Mánkem, ředitelem organizace
IČ: 00583171
DIČ: CZ 00583171
Bankovní spojení: Komerční banka Vimperk
Č. účtu: 8230281/0100
Telefonní spojení: +420 388 450 111

Zhotovitel: Lesostavby Třeboň a.s.

se sídlem: Třeboň, Novohradská 226/II, PSČ: 379 25
zápis v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích ze dne 1. října 1992,
oddíl B, vložka 553,
Zastoupený: Ing. Jaroslavem Junkem, generálním ředitelem, na základě pověření,
IČ: 472 39 328
DIČ: CZ47239328, plátce DPH
Bankovní spojení: ČSOB České Budějovice, čú. 0812162873/0300,
KB Třeboň, čú. 51-9122280267/0100
Telefonní spojení: 384 701 453
e-mail: info@lstb.cz

spolu uzavírají

DODATEK č. 1

k uzavřené smlouvě o dílo č. smlouvy objednatele SMNPS 00677/2012, č. smlouvy zhotovitele
2012-48 z 12.6.2012

na zhotovení stavby „**REKONSTRUKCE SCHWARZENBERSKÉHO KANÁLU, MEDVĚDÍ POTOK
– STÁTNÍ HRANICE I. ETAPA**“ a „**REKONSTRUKCE SCHWARZENBERSKÉHO KANÁLU,
ZVONKOVÁ – STÁTNÍ HRANICE**“
(dále jen „dodatek“ či „tento dodatek“)

2. Úvodní ustanovení

- 2.1 Smluvní strany shodně konstatují a činí nesporným, že dne 12.6.2012 uzavřely Smlouvu o dílo č. smlouvy objednatele SMNPS 00677/2012, č. smlouvy zhotovitele 2012-48, na jejímž základě se zhotovitel zavázal ke zhotovení stavby „**REKONSTRUKCE SCHWARZENBERSKÉHO KANÁLU, MEDVĚDÍ POTOK – STÁTNÍ HRANICE I. ETAPA**“ a „**REKONSTRUKCE SCHWARZENBERSKÉHO KANÁLU, ZVONKOVÁ – STÁTNÍ**“

HRANICE“, a objednatel se zavázal zaplatit sjednanou cenu za provedení tohoto díla (dále jen „smlouva“).

3. Změna smlouvy

- 3.1 Smluvní strany **sjednávají změnu díla** spočívající v tom, že předmět plnění podle smlouvy, tj. dílo skládající se ze stavebních částí: **Rekonstrukce Schwarzenberského kanálu Medvědího potok - státní hranice 1. etapa** (dále jen také „I. etapa“), **Rekonstrukce Schwarzenberského kanálu - Zvonková - státní hranice** (dále jen „II. etapa“) se mění následovně:

- A) U stavební části Rekonstrukce Schwarzenberského kanálu Medvědího potok - státní hranice 1. etapa se smluvní strany dohodly na úpravě počtu mostů přes plavební kanál, kdy namísto 2 smlouvou požadovaných mostů pro chodce uvedených pod č. objektu 004 smluvní strany nadále požadují vybudování dalšího 1 mostu pro vozidla pod č. objektu 003. Na základě této skutečnosti se smluvní strany dohodly na sjednání těchto víceprací a méněprací, včetně uvedeného ocenění:

- **Vícepráce spočívající ve vybudování dalšího 1 mostu pro vozidla pod č. objektu 003 v celkové výši 180 975 Kč bez DPH**

Smluvní strany se v souladu se smlouvou dohodly na ocenění těchto víceprací dle výše jednotkových cen dle Položkového rozpočtu:

Položkový rozpočet – Dřevěný hospodářský sjezd pro vozidla (Objekt 003)
Cena za objekt – 1 ks: 217 170 Kč, vč. DPH (180 975 Kč, bez DPH)

- **Méněpráce spočívající v neprovedení 2 původně smlouvou požadovaných mostů pro chodce uvedených pod č. objektu 004 v celkové výši 196 530 Kč bez DPH**

Smluvní strany se v souladu se smlouvou dohodly na ocenění těchto víceprací dle výše jednotkových cen dle Položkového rozpočtu:

Položkový rozpočet – Dřevěný hospodářský sjezd pro chodce (Objekt 004)
Cena za objekt – 1 ks: 117 918 Kč, vč. DPH (98 265 Kč, bez DPH)
Cena celkem – 2 ks: 235 836 Kč, vč. DPH (196 530 Kč, bez DPH)

- B) U obou stavebních částí, tj. I. etapy i II. etapy se smluvní strany dohodly na provedení víceprací, spočívajících v navýšení požadovaného množství uvedeného u položky Zdi přehradní a opěrné (Zídka z kamene na sucho ve strži, doprava do 10 m – položka č. 326216001 R00), a to tak, že

- **u I. etapy se původně požadované množství 545,76 m³ navyšuje o další požadované množství 639 m³ v celkové hodnotě 563 470,20 Kč bez DPH**

Smluvní strany se v souladu se smlouvou dohodly na ocenění těchto víceprací dle výše jednotkových cen dle Položkového rozpočtu:

I. etapa: Položkový rozpočet – původní (s nabídkovou cenou)

Objekt: 000 Plavební kanál a cesta

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	nabídková cena / MJ	celkem (Kč)
Díl: 32		Zdi přehradní a opěrné				
37	326216001R00	Zídka z kamene na sucho ve strži, doprava do 10 m	m3	545,76	881,80	481 251,17
	Celkem za	32 Zdi přehradní a opěrné				481 251,17

I. etapa: Vícepráce – položkový rozpočet (za nabídkovou cenu)

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	konečná cena / MJ	celkem (Kč)
Díl: 32		Zdi přehradní a opěrné				
37	326216001R00	Zídka z kamene na sucho ve strži, doprava do 10 m	m3	639	881,80	563 470,20
	Celkem za	32 Zdi přehradní a opěrné				563 470,20

- u II. etapy se původně požadované množství 321,52 m3 navyšuje o další požadované množství 353,48 m3 v celkové hodnotě 312 723,76 Kč bez DPH

Smluvní strany se v souladu se smlouvou dohodly na ocenění těchto víceprací dle výše jednotkových cen dle Položkového rozpočtu:

II. etapa: Položkový rozpočet – původní (s nabídkovou cenou)

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	konečná cena / MJ	celkem (Kč)
Díl: 3		Svislé a kompletní konstrukce				
10	326216001R00	Zídka z kamene na sucho ve strži, doprava do 10 m	m3	321,52	884,70	284 448,74
	Celkem za	3 Svislé a kompletní konstrukce				284 448,74

II. etapa: Vícepráce – položkový rozpočet (za nabídkovou cenu)

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	konečná cena / MJ	celkem (Kč)
Díl: 3		Svislé a kompletní konstrukce				
10	326216001R00	Zídka z kamene na sucho ve strži, doprava do 10 m	m3	353,48	884,70	312 723,76
	Celkem za	3 Svislé a kompletní konstrukce				312 723,76

3.2 Smluvní strany sjednávají s ohledem na požadované odsouhlasené vícepráce v celkové výši 1.057 168,96Kč bez DPH a odsouhlasené méněpráce v celkové výši 196 530,- Kč bez DPH **zvýšení sjednané ceny za dílo o částku 860 638,96Kč bez DPH na celkovou částku ceny za dílo ve výši 6.248 994,96 Kč bez DPH, tj. 7.498 792,8 Kč vč. DPH**, přičemž tímto dodatkem provedené zvýšení ceny díla v návaznosti na vícepráce a méněpráce vyplývá z předchozího odstavce článku 3 tohoto dodatku.

4. Závěrečná ustanovení

- 4.1 Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nedotčena.
- 4.2 Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu tohoto dodatku oběma smluvními stranami.
- 4.3 Tento dodatek obsahuje 4(slovy: čtyři) strany a je vyhotoven ve 4 (slovy: čtyřech) stejnopisech stejné právní síly v jazyce českém a každá ze smluvních stran obdrží po 2 (slovy: dvou) stejnopisech.
- 4.4 Smluvní strany prohlašují, že dodatek byl z jejich strany uzavřen svobodně a vážně, nikoliv v tísní, že jim je srozumitelný a že jsou si vědomy právních důsledků z tohoto dodatku vyplývajících.

Objednatel:

Ve Vimperku, dne

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU
A CHRÁNĚNÉ KRAJINNÉ OBLASTI ŠUMAVA
Správa národního parku a chráněné
krajinné oblasti Šumava
Mgr. Jiří Mánek, ředitel

Za zhotovitele:

V Třeboni, dne 26.10.2012

Lesostavby Třeboň a.s.
Novohradská 226, 379 25 TŘEBOŇ
IČO: 472 39 328, DIČ: CZ47239328
za Lesostavby Třeboň a.s.
Ing. Jaroslav Junek
generální ředitel